
TISKOVINA  

POŠTARINA PLAĆENA 

KOD POŠTE 24000  

SUBOTICA 

SLUŽBENI LIST 
GRADA SUBOTICE 

 

 

 

BROJ:55 GODINA: LVI DANA:25.novembar 2020. CENA: 87,00 DIN. 

    

Republika Srbija 

Autonomna pokrajina Vojvodina 

GRAD SUBOTICA 

Gradsko veće 

Broj: III-436-194/2020 

Dana, 25.11.2020. 

24000 Subotica 

Trg slobode 1 

 

Na osnovu člana 6. stav 5. Zakona o 

porezima na imovinu („Službeni glasnik RS“, br. 

26/01, „Službeni list SRJ“, br. 42/02 - odluka SUS i 

„Službeni glasnik RS“, br. 80/02, 80/02 - dr. zakon, 

135/04, 61/07, 5/09, 101/10, 24/11, 78/11, 57/12-US, 

47/13, 68/14 – dr. zakon, 95/18, 99/18 – odluka US i 

86/19), i člana 58. stav 1. tačka 10) Statuta Grada 

Subotice („Službeni list Grada Subotice“, br. 27/19 – 

prečišćen tekst), 

Gradsko veće Grada Subotice, na 7. sednici, 

održanoj dana 25.11.2020. godine, donelo je 

 

R E Š E NJ E 

o utvrđivanju prosečnih cena kvadratnog metra 

odgovarajućih nepokretnosti 

za utvrđivanje poreza na imovinu za 2021. godinu 

u Gradu Subotici 

 

Član 1. 

Ovim rešenjem utvrđuju se prosečne cene 

kvadratnog metra odgovarajućih nepokretnosti za 

utvrđivanje poreza na imovinu za 2021. godinu u 

Gradu Subotici.  

 

Član 2. 

Prosečne cene kvadratnog metra 

odgovarajućih nepokretnosti utvrđuju se u zavisnosti 

od zone u kojoj se nepokretnost nalazi, a koje su 

određene Odlukom o određivanju zona i 

najopremljenije zone za utvrđivanje poreza na 

imovinu („Službeni list Grada Subotice“, br. 34/13, 

43/14 i 38/15), kao zona 1, zona 2, zona 3 i zona 4. 

 

Član 3. 

Prosečne cene kvadratnog metra nepokretnosti za utvrđivanje poreza na imovinu za 2021. godinu na 

teritoriji Grada Subotice iznose:  

 

GRUPE NEPOKRETNOSTI ZONA 1 ZONA 2 ZONA 3 ZONA 4 

Građevinsko zemljište 2.715,00 2.715,00 675,00 489,00 

Poljoprivredno zemljište - - 170,00 117,00 

Šumsko zemljište - - 188,00 188,00 

Drugo zemljište - - - - 

Stan 80.934,00 71.041,00 65.538,00 33.092,00 

Kuća za stanovanje 55.877,00 49.631,00 40.462,00 21.110,00 



Strana 2 – Broj 55                                             Službeni list Grada Subotice                                        25.novembar 2020. 

Poslovne zgrade i drugi (nadzemni i podzemni) 

građevinski objekti koji služe 109.352,00 80.017,00 68.539,00 68.539,00 

za  obavljanje delatnosti     

Garaže i garažna mesta 37.832,00 24.989,00 22.910,00 22.910,00 

 

Cene poljoprivrednog zemljišta, iskazane u tabeli iz stava 1. ovog člana, umanjuju se za 50%, za 

poljoprivredno zemljište kvaliteta od četvrte do osme klase. 

Klasu poljoprivrednog zemljišta obveznici dokazuju na osnovu Lista nepokretnosti iz Katastra 

nepokretnosti, Republičkog geodetskog zavoda Republike Srbije. 

Cena drugog zemljišta, koja čini osnovicu poreza na imovinu za poresku godinu, utvrđuje se primenom 

prosečne cene poljoprivrednog zemljišta u toj zoni umanjene za 40%. 

 

Član 4. 

Ovo rešenje objaviti u „Službenom listu Grada Subotice“ i na internet strani Grada Subotice.  

 

Član 5. 

Ovo rešenje stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu Grada Subotice“, a 

primenjivaće se od 1. januara 2021. godine.  

 

ZAMENIK GRADONAČELNIKA 

Imre Kern, s.r. 

 

Republika Srbija 

Autonomna Pokrajina Vojvodina 

Grad Subotica 

GRADSKO VEĆE 

Broj: III-352-1126/2020 

Dana: 25.11.2020. 

S u b o t i c a 

Trg slobode 1 

 

Na osnovu člana 58. stav 1. tačka 10) Statuta 

Grada Subotice («Službeni list Grada Subotice», br. 

27/19-prečišćeni tekst) i člana 3. Odluke o pokretanju 

postupka za realizaciju javno-privatnog partnerstva u 

cilju obavljanja poslova komunalne delatnosti 

zoohigijene – sprovođenja mera dezinfekcije, 

dezinsekcije i deratizacije na javnim površinama 

Grada Subotice („Službeni list Grada Subotice“, br. 

48/20), 

Gradsko veće Grada Subotice, na 7. sednici 

održanoj dana 25.11.2020. godine, donelo je 

 

R E Š E NJ E 

o imenovanju Projektnog tima za pripremu i 

sprovođenje projekta javno-privatnog partnerstva 

u cilju obavljanja poslova komunalne delatnosti 

zoohigijene – sprovođenja mera dezinfekcije, 

dezinsekcije i deratizacije na javnim površinama 

Grada Subotice 

 

I 

Obrazuje se Projektni tim za pripremu i 

sprovođenje projekta javno-privatnog partnerstva u 

cilju obavljanja poslova komunalne delatnosti 

zoohigijene – sprovođenja mera dezinfekcije, 

dezinsekcije i deratizacije na javnim površinama 

Grada Subotice (u daljem tekstu: Projektni tim), u čiji 

sastav se imenuju: 

1. Radoslav Vukelić, za koordinatora, 

2. Goran Išpanović, za člana i 

3. Hajnalka Bognar Pastor, za člana. 

Projektni tim se obrazuje, i lica iz stava 1. 

ove tačke se imenuju, na period od dana donošenja 

ovog rešenja do okončanja realizacije projekta javno-

privatnog partnerstva, koji projekat je pokrenut 

Odlukom o pokretanju postupka za realizaciju 

projekta javno-privatnog partnerstva u cilju 

obavljanja poslova komunalne delatnosti zoohigijene 

– sprovođenja mera dezinfekcije, dezinsekcije i 

deratizacije na javnim površinama Grada Subotice 

(„Službeni list Grada Subotice“, br. 48/20) (u daljem 

tekstu: Projekat JPP). 

 

II 

Zadaci Projektnog tima su: 

- izrada predloga Projekta JPP, u skladu sa 

članom 27. Zakona o javno-privatnom 

partnerstvu i koncesijama („Službeni 

glasnik RS“, br. 88/11, 15/16 i 104/16) 

(u daljem tekstu: Zakona o JPP), 

- prikupljanje potrebnih saglasnosti na 

izrađeni predlog Projekta JPP, 

- pribavljanje mišljenja i ocene Komisije 

za javno-privatno partnerstvo da li se 

konkretni Projekat može realizovati u 

formi javno-privatnog partnerstva, 

- predaja predloga Projekta JPP, sa 

pribavljenim saglasnostima i mišljenjem 

i ocenom Komisije za javno-privatno 

partnerstvo, Gradskom veću Grada 

Subotice radi predlaganja Skupštini 

grada Subotice donošenje odluke o 

usvajanju predloga Projekta JPP, 

- sprovođenje postupka javne nabavke za 

odabir privatnog partnera, u skladu sa 



25.novembar 2020.                                           Službeni list Grada Subotice                                         Broj 55 – Strana 3 

zakonom kojim se uređuju javne nabavke 

i Zakonom o JPP (objavljivanje javnog 

poziva, pregledanje i ocena pristiglih 

ponuda, predlog za izbor najpovoljnije 

ponude), 

- izrada nacrta javnog ugovora (ugovora o 

javno-privatnom partnerstvu), i predaja 

istog, zajedno sa prilozima koji čine 

njegov sastavni deo, Gradskom veću 

Grada Subotice, radi predlaganja 

Skupštini grada Subotice donošenje 

rešenja o davanju saglasnosti na konačan 

nacrt javnog ugovora,  

- obavljanje ostalih poslova potrebnih za 

realizaciju projekta JPP. 

Po donošenju rešenja iz stava 1. alineja 7. 

ove tačke smatra se da je realizacija Projekta JPP, u 

smislu stava 2. tačke I ovog rešenja, okončana. 

 

III 

Projektni tim je ovlašćen da za potrebe izrade 

predloga Projekta JPP zatraži stručnu pomoć od 

nadležnih sekretarijata Gradske uprave Grada 

Subotice. 

Administrativno-tehničke poslove za potrebe 

Projektnog tima obavlja sekretarijat Gradske uprave 

Grada Subotice nadležan za komunalne poslove. 

Svoje materijale za Gradsko veće Projektni 

tim upućuje preko sekretarijata Gradske uprave 

Grada Subotice nadležnog za komunalne poslove. 

 

IV 

Ovo rešenje objaviti u «Službenom listu 

Grada Subotice». 

 

Zamenik Gradonačelnika 

Imre Kern, s.r. 

 

 

 

S  A  D  R  Ž  A  J 

 

   Strana 

1. REŠENJE O UTVRĐIVANJU PROSEČNIH CENA KVADRATNOG METRA  

ODGOVARAJUĆIH NEPOKRETNOSTI ZA UTVRĐIVANJE POREZA NA IMOVINU  

ZA 2021. GODINU U GRADU SUBOTICI……………………………………………………………1 

2. REŠENJE O IMENOVANJU PROJEKTNOG TIMA ZA PRIPREMU I SPROVOĐENJE  

PROJEKTA JAVNO-PRIVATNOG PARTNERSTVA U CILJU OBAVLJANJA POSLOVA 

KOMUNALNE DELATNOSTI ZOOHIGIJENE – SPROVOĐENJA MERA DEZINFEKCIJE, 

DEZINSEKCIJE I DERATIZACIJE NA JAVNIM POVRŠINAMA GRADA SUBOTICE…………..2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Službeni list Grada Subotice – Izdavač i štampar: Skupština Grada Subotice, Trg Slobode br. 1. Telefon: 

626-872 sg@subotica.rs Tiraž: 200 kom. Glavni i odgovorni urednik: Đula Ladocki, dipl. pravnik, sekretar 

Skupštine Grada Subotice.o Akontaciona preplatna cena za 2020. godinu iznosi 2596,00 dinara. Oglasi po 

tarifi. Žiro račun: 840-745141843-30 – Ostali prihodi u korist nivoa gradova sa pozivom na broj 69 236 po 

modulu 97. 

 


